日 住 協 第３９８号

平成２４年３月１３日

会 員 各 位

社団法人日本住宅建設産業協会

戸建住宅委員長 三田 俊彦

中高層住宅委員長 肥田 幸春

流 通 委 員 長 桃野 直樹

賃貸管理委員長 福田 紘一

新規事業委員長 荒井喜八郎

「藻谷浩介氏講演会」開催のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、事業系５委員会共催による標記講演会を下記のとおり開催いたします。

この講演会では、ベストセラー「デフレの正体」の著者 藻谷浩介氏に日本経済を襲う

人口の波が今後の住宅・不動産業にどのように影響を与えるのかを語っていただきます。

お忙しいところ恐れ入りますが、多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬 具

記

１．日 時  平成２４年４月１８日(水) １５：００ ～ １７：００

２．会 場  ホテルグランドヒル市ヶ谷３Ｆ「瑠璃（西）」（案内図参照）

東京都新宿区市谷本村町４－１ 電話：０３－３２６８－０１１１

３．テーマ  「人口減少時代の不動産業」

講 師 藻谷 浩介 氏（㈱日本総合研究所調査部主席研究員）

山口県生まれの４７歳。平成合併前３，２００市町村の９９．９％、

海外５９ヶ国をほぼ私費で訪問し、地域特性を多面的に把握。東大法

学部卒業、日本開発銀行入行、米国コロンビア大学ビジネススクール

留学、日本経済研究所出向などを経ながら、２０００年頃より地域振

興の各分野で精力的に研究・著作・講演を行う。２０１２年より現職。

公職やテレビ出演多数。近著「デフレの正体」(角川 One テーマ２１)

はベストセラーとなった。

４．参加費  無 料

５．申込み  参加の場合は、別紙「参加票」に必要事項を記入の上、４月６日(金)

までにＦＡＸ（０３－３５１１－０６１６）にてご返信ください。

６．問合先  事務局担当：澁田(電話：０３－３５１１－０６１１)

以 上

【「ホテルグランドヒル市ヶ谷」案内図】

ＦＡＸ ０３－３５１１－０６１６

社団法人日本住宅建設産業協会 事務局（澁田）行

平成２４年４月１８日（水）

「藻谷浩介氏講演会」   参加する

会 社 名

氏   名  役   職

氏   名  役   職

氏   名  役   職

連絡先電話番号  ＦＡＸ番号

※４月６日（金）までに返信をお願いいたします。

「藻谷浩介氏講演会」参加票

ホテルグラン

ドヒル市ヶ谷